Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 «Детский сад общеразвивающего вида №114 «Аленький цветочек»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №114»)

ПРИКАЗ

25.02.2025 № 40/1/1-од

г. Краснодар

О проведении ВСОКО в 2024-2025 учебном году

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной

внутренней системы оценки качества образования в муниципальном автономном
дошкольном образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 114 «Аленький цветочек», во исполнение приказа
департамента образования АМО г. Краснодар от 21.02.2025 №253 «Об утверждении Порядка
проведения внутренней системы оценки качества дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования
город Краснодар» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества

образования (далее - ВСОКО) в МАДОУ и контроль выполнения мероприятий по ее
реализации старшего воспитателя Назарову Е.И.

2. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования в

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №114» (Приложение 1).

3. Утвердить  план-график мероприятий внутренней системы оценки качества
образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №114» на 2024-2025 учебный год

(Приложение 2).

4. Ответственному за организацию внутренней системы оценки качества
образования Назаровой Е.И:

- контролировать исполнение мероприятий ВСОКО в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад №114» по плану-графику, указанному в пункте 4 настоящего приказа;

- оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют в исполнении

мероприятий внутренней системы оценки качества образования в МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №114» по плану-графику;
- анализировать  результаты  мероприятий  внутренней  системы  оценки  качества
образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №114» и обобщенные итоги

представлять на заседании Педагогического совета два раза в год.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 114»

 С.В. Сальникова

		2025-07-01T12:11:31+0300
	Сальникова Светлана Валерьевна
	я подтверждаю этот документ